

Remissyttrande

Datum 2017-02-23

Fria 48:an ekonomisk förening,
organisationsnummer: 769612-5579

Högsbyvägen 3

360 76 Älghult

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Fria 48:an ekonomisk förening avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 65 elever och förskolebarn samt våra 15 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Fria 48:an ekonomisk förening

Fria 48:an ekonomisk förening (organisationsnummer: 769612-5579) driver Älghults friskola, en F-6 skola och en förskola. Verksamheten startades läsåret 2006/2007 och är idag en verksamhet med 65 elever och förskolebarn tillsammans med 15 anställda. Det var vid starten och är fortsatt en lokalt förankrad förening vars syfte är att erbjuda skola och barnomsorg i Älghult

Vår verksamhet startade 2006 då Uppvidinge kommun beslutade att lägga ner den kommunala låg- och mellanstadieskolan på orten. En fungerande skola på orten är en mycket central och viktig fråga i glesbygd för att denna fortsatt skall kunna fungera som bostadsort för familjer och därmed också leva vidare.

Att driva en skola i ett litet format är en form som vi tror gynnar våra elever och deras familjer. Vi spelar en mycket viktig roll i våra elevers rätt till en god utbildning med hög kvalitet. Likaså har vi en viktig roll att spela i Älghult genom att kunna erbjuda familjer skola och barnomsorg på orten.

Konsekvenser av förslaget

Fria 48:an ekonomisk förening och Älghults friskola kom till utifrån helt andra förutsättningar än ekonomisk vinning. Tvärtom är det så att vi fortsatt driver vår verksamhet i Älghult utifrån mycket snäva ekonomiska förutsättningar, då verksamheten helt vilar på det antal barn och elever vi har i vår verksamhet. Med ett litet antal elever är verksamheten mycket sårbar för elever som flyttar, små årskullar osv.

Om Valfärdsutredningens förslag går igenom så skulle de möjligheter vi har till att bedriva en långsiktig verksamhet försvinna. De variationer i elevantal som är en naturlig del i vår skolas förutsättningar går inte att möta med de förutsättningar i minskad rörelsemarginal som föreslås av utredningen.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Fria 48:an ekonomisk förening och Älghults friskola, liksom för de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

För en lokal friskola i ett litet samhälle, är det inte relevant att fundera på vinster. Det handlar om ett litet samhälles engagemang för en framtid med fortsatt utveckling och möjligheter för jobb och familj. Icke desto mindre slår utredningens förslag mycket hårt mot vår verksamhet.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Fria 48:an ekonomisk förening menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

Fria 48:an ekonomisk förening
Älghults friskola